
          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 
 

EX-2021-00502337- -UNC-ME#FCC 

CÓRDOBA, 05 de octubre de 2021 

VISTO:  

 El EX-2021-00502337- -UNC-ME#FCC, por el cual el Secretario de 

Posgrado solicita se aprueben los Proyectos de Trabajo Final y Directoras de la 

Especialización en Lenguaje y Comunicación Digital de las alumnas Julia Del Barco, 

DNI N° 30.969.396 titulada “Por una comunicación más clara e incluyente. Plan de 

Comunicación para el Manual de usos del lenguaje administrativo de la UNC” 

dirigida por la Esp. Tatiana Rodriguez Castagno; y María Virginia Garbarino, DNI N° 

29.758.000, titulada “Elaboración de un plan estratégico para la comunicación 

interna inclusiva del Grupo Agroenergia” dirigida por la Esp. Vanina Ramé.  

Y CONSIDERANDO:  

Que el Comité Académico de la Carrera resolvió aprobar los proyectos de  

trabajos finales de la carrera de posgrado Especialización en Lenguaje y 

Comunicación Digital el día 2 de septiembre de 2021. 

Que resulta necesario emitir resolución aprobando los Proyectos de Trabajo 

Final y directoras de las Alumnas Del Barco y Garbarino.  

Por ello;  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la nómina de ̈Títulos de Proyectos de Trabajo final de la 

carrera de Posgrado: Especialización en Lenguaje y Comunicación Digital, 

enumeradas en el Anexo I que forma parte de la presente.  

ARTÍCULO 2°.- Protocolícese, Notifíquese, Gírese a la Secretaría de Posgrado. 

Oportunamente, archívese. 

 

RESOLUCIÓN FCC N°: 726 

                                                                



          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 
 

 

 

 

ANEXO I 

Listado de Proyectos de Trabajo Final y Directoras de la Especialización en 

Lenguaje y Comunicación Digital aprobados. 

 

 

N° 

 

Nombre y apellido 

 

DNI 

 

Título de proyecto de 

trabajo final 

 

 

Directora 

 

1 

 

Julia Del Barco 

 

30.969.396 

Por una comunicación más 

clara e incluyente. Plan de 

Comunicación para el 

Manual de usos del lenguaje 

administrativo de la UNC. 

Esp.  

Tatiana  

Rodríguez  

Castagno, 

 

2 

 

María Virginia 

Garbarino 

 

29.758.000 

Elaboración de un plan  

estratégico para la 

comunicación interna 

inclusiva del Grupo 

Agroenergia. 

Esp.  

Vanina  

Ramé 

 

 

 

                                                             


